
До: 

Државен завод за ревизија 

Ул. „Македонија“, бр. 12/3 

Палата Македонија 

1000 Скопје  

Република Македонија 

Предмет: Барање за спроведување на ревизија 

Датум: 18.10.2016 

 

Б А Р А Њ Е 

 

Долупотпишаните здруженија на граѓани поднесуваат БАРАЊЕ Државниот завод за 

ревизија, врз основа на Законот за државна ревизија, член 18, став 1 и 2, и член 19 став 3 

и став 4, да изврши ревизија на субјектите/буџетските корисници:  

1. Државната изборна комисија и  

2. Собрание на Република Македонија. 

поради тоа што доказите изнесени во јавноста укажуваат на  нерегуларности во 

работењето кај овие субјекти/буџетски корисници, и сомнение за неосновано, 

неекономично, неефикасно и неефективно трошења на буџетските средства (пример: 

средства предвидени за патни трошоци и нивно покритие).  

Со ова барање, бараме од Државниот завод за ревизија да се изврши ревизија на 

усогласеност/регуларност и ревизија на успешност.  

На мислење сме дека граѓанскиот сектор и ДЗР имаат иста цел - отчетност од 

субјектите кои користат јавни средства. Ова Барање го иницираме и согласно добрите 

практики на соработка на ВРИ со граѓанскиот сектор во развиените земји. На пример, во 

Словенија во 2012 година ВРИ добило 535 барања за ревизии од индивидуи и правни 

лица. 

Се надеваме дека Барањето ќе биде прифатено.  
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Со почит,  

Марјан Николов 

Центар за економски анализи 

 
Слаѓана Тасева 

Транспаренси интернејшенал 

 
Малинка Ристевска Јорданова 
Институт за европска политика - ЕПИ 

 
Марко Трошановски  
ИДСЦС 

 
Фани Каранфилова-Пановска 
Фондација Отворено општество - Македонија 

 

 
 


